
Contacto

Teléfono 926229724
Fax 926224166
Correo Electrónico contacto@rsuciudadreal.es

Dirección Postal

Ronda del Carmen, s/n
(13002) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2020 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para la Gestión de Residuos, Aguas y Servicios de la Provincia de Ciudad Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rsuciudadreal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u6Q2MNVFwTkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro dos camiones recolectores recogida selectiva biorresiduos (carga
lateral)

Valor estimado del contrato 420.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 508.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.000 EUR.

Clasificación CPV
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.
34144512 - Vehículos compactadores de basuras.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: 10 meses por el carrozado del vehículo; se puede ofertar un plazo inferior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondos Europeos de Desarrollo Regional (FEDER)

http://www.rsuciudadreal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u6Q2MNVFwTkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6

Adjudicado

Adjudicatario

Veimancha S.A.
NIF A13020953

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 407.017,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 492.491,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada por aplicación de los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 29/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de los 15 días hábiles desde su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2020 a las 14:00
Observaciones: Esta licitación fue anunciada en el DOUE de 25 de febrero; como consecuencia de la declaración del
estado de alarma,se interrumpió la licitación, lo que fue anunciado en el DOUE de 27 de marzo y en el Perfil del
Contratante; ahora se levanta la suspensión, lo que implica que se reinicia el cómputo de plazos por el tiempo que
restare en el momento en que hubiera quedado suspendido (16 días naturales)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ampliación plazo de garantía
: 2Ponderación 

Caja recolectora: calidades, materiales y características técnicas
: 15Ponderación 

Caja recolectora: estanqueidad de la caja
: 1Ponderación 



Chasis: calidades, materiales y características técnicas
: 3Ponderación 

Chasis: menor distancia entre ejes
: 0.5Ponderación 

Chasis: menores dimensiones externas
: 0.5Ponderación 

Elevador
: 5Ponderación 

Mantenimiento, repuestos y servicio postventa
: 5Ponderación 

Mayor capacidad real de la tolva
: 5Ponderación 

Mayor carta útil real caja recolectora
: 4Ponderación 

Mayor índice compactación caja recolectora
: 4Ponderación 

Plazo de entrega
: 2Ponderación 

Potencia máxima del motor
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F1ev4rfPI2irz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2020

ID 0000005519514 |  2020-135961 | Fri, 31 Jul 2020 14:26:37:035 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136009381838863438098749680838519784450 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F1ev4rfPI2irz3GQd5r6SQ%3D%3D

